
Université d’Aix-Marseille - Jardin du Pharo - 58 boulevard Charles Livon - 13 284 Marseille cedex 07 - France 

Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 - Fax : +33 (0)4 91 31 31 36- Site web : www.univ-amu.fr 

   1 

 

 

 
 

Direction des affaires juridiques et institutionnelles 

 

Le Président d’Aix-Marseille Université, 

 

Arrêté portant recevabilité des listes de candidatures  

aux Instances représentatives des personnels d’Aix-Marseille Université 

Elections Professionnelles 2022 
 
 
Vu le Code de l’éducation, notamment ses articles L. 953-6, L. 951-1-1, 
Vu le Code général de la fonction publique, 
Vu la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 de transformation de la fonction publique, 

Vu le décret n° 82-447 du 28 mai 1982 modifié relatif à l'exercice du droit syndical dans la fonction publique, 
Vu le décret n° 86-83 du 17 janvier 1986 modifié relatif aux dispositions applicables aux agents contractuels de 

l’Etat et notamment son article 1-2,  
Vu le décret n° 99-272 du 6 avril 1999 modifié relatif aux commissions paritaires des établissements publics 
d’enseignement supérieur, 
Vu le décret n° 2020-362 du 27 mars 2020 modifiant le décret n° 99-272 du 6 avril 1999 relatif aux 
commissions paritaires d'établissement des établissements publics d'enseignement supérieur, 
Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020, relatif aux comités sociaux d’administration dans les 
administrations et les établissements publics de l'Etat, 

Vu le décret n° 2022-662 du 25 avril 2022 modifiant les dispositions générales applicables aux agents 
contractuels de l'Etat, 
Vu l’arrêté du 20 juillet 2011 portant abrogation de l’arrêté du 8 avril 2008 instituant les commissions 
consultatives paritaires compétentes à l’égard des agents non titulaires exerçant leurs fonctions dans les 
établissements publics d’enseignement supérieur relevant du ministre chargé de l’enseignement supérieur,  
Vu l’arrêté du 9 mars 2022 fixant la date des prochaines élections professionnelles dans la fonction publique 

d’Etat, 
Vu l’arrêté du 9 mars 2022 portant dérogation à l'utilisation du vote électronique en vue du prochain 

renouvellement général des instances de dialogue social dans la fonction publique de l'Etat, 
Vu la circulaire du Ministère de l’Enseignement supérieur et de la Recherche du 11 août 2022 relative aux 
élections professionnelles de décembre 2022 dans les établissements d’enseignement supérieur et de 
recherche, 
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université, 

Vu la délibération n°2012/09/25-09 du Conseil d’administration d’Aix-Marseille Université portant sur 
l’institution et les modalités de mise en place de la Commission consultative paritaire des agents non titulaires 
exerçant leurs fonctions à l’Université d’Aix-Marseille, approuvée par le Conseil d’administration en sa séance 
du 25 septembre 2012 après avis favorable du comité technique du 18 juillet 2012, 
Vu la délibération n°2019/07/16-16 du Conseil d’administration d’Aix-Marseille Université portant modification 
de la délibération n°2012/09/25-09 relative à la mise en place de la CCP, 
Vu la délibération du Conseil d’administration d’Aix-Marseille Université n°2020/01/06-1 du 6 janvier 2020, 

portant élection de Monsieur Eric BERTON à la Présidence d’Aix-Marseille Université, 
Vu le Règlement intérieur de la commission consultative paritaire pour les agents non titulaires de l’université, 
Vu l’arrêté électoral d’Aix-Marseille Université du 10 octobre 2022 portant organisation des élections des 
représentants des personnels au Comité social d’Administration (CSA),  

Vu l’arrêté électoral d’Aix-Marseille Université du 10 octobre 2022 portant organisation des élections des 
représentants des personnels à la Commission Consultative Paritaire pour les Agents Non Titulaires (CCP),  

Vu l’arrêté électoral d’Aix-Marseille Université du 10 octobre 2022 portant organisation des élections des 
représentants des personnels à la Commission Paritaire d’Etablissement (CPE),  
Vu la convention de rattachement de l’Institut d’Etudes Politiques d’Aix-en-Provence à Aix-Marseille Université, 
en date du 6 octobre 2015, 
 
Considérant les élections des représentants du personnel d’Aix-Marseille Université prévues le 8 décembre 
2022, 

Considérant les candidatures déposées dans les délais impartis, 
 
 

ARRÊTE 



Université d’Aix-Marseille - Jardin du Pharo - 58 boulevard Charles Livon - 13 284 Marseille cedex 07 - France 

Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 - Fax : +33 (0)4 91 31 31 36- Site web : www.univ-amu.fr 

   2 

 

Article 1  

 

Les listes de candidatures pour les scrutins relatifs aux élections des représentants du personnel au 

Comité Social d’Administration et à la Commission Paritaire d’Etablissement présentées par les 

organisations syndicales suivantes sont déclarées recevables :  

 

• Pour le Comité Social d’Administration (CSA) d’Aix-Marseille Université : 

 

- CGT-SUD ; 

- FO ESR ; 

- FSU ; 

- SGEN-CFDT ; 

- UNSA EDUCATION.  

 

• Pour la Commission Paritaire d’Etablissement (CPE) d’Aix-Marseille Université : 

 

Groupe 1 

- Collège 1 : CGT FERC Sup ; SGEN-CFDT ; SNPTES UNSA. 

- Collège 2 : CGT FERC Sup ; SGEN-CFDT ; SNPTES UNSA. 

- Collège 3 : CGT FERC Sup ; SGEN-CFDT ; SNPTES UNSA. 

 

Groupe 2   

- Collège 4 : A&I UNSA Education. 

- Collège 5 : A&I UNSA Education. 

- Collège 6 : A&I UNSA Education. 

 

Groupe 3  

- Collège 7 : Aucune liste candidate.  

- Collège 8 : FSU-CGT. 

- Collège 9 : FSU-CGT. 

 

Les listes de candidats pour les élections au CSA et à la CPE sont annexées au présent arrêté.  

 

 
Article 2 

 

Les candidatures des organisations syndicales suivantes sont déclarées recevables pour le scrutin de sigle 

relatif à l’élection des représentants à la Commission Consultative Paritaire : 

 

- Catégorie A : FO ESR ; FSU ; SGEN CFDT ; UNSA Education. 

- Catégorie B : FO ESR ; SGEN CFDT ; UNSA Education. 

- Catégorie C : FO ESR ; SGEN CFDT ; UNSA Education. 
 

 
Article 3 
 

Le présent arrêté est porté à la connaissance des électeurs par voie d’affichage dans les locaux de 

l’Université et les bureaux de vote ainsi que par une mise en ligne sur le site internet d’Aix-Marseille 

Université dédié aux élections professionnelles : https://electionsprofessionnelles.univ-amu.fr/fr/.  
 

 

         Fait à Marseille, le 7 novembre 2022 

 

 

 

Eric BERTON 

Président d’Aix-Marseille Université 

 

 

https://electionsprofessionnelles.univ-amu.fr/fr/


Université d’Aix-Marseille - Jardin du Pharo - 58 boulevard Charles Livon - 13 284 Marseille cedex 07 - France 

Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 - Fax : +33 (0)4 91 31 31 36- Site web : www.univ-amu.fr 

   3 

 

ANNEXES 

 

ANNEXE 1 - LISTES DE CANDIDATS RECEVABLES POUR L’ELECTION AU COMITE SOCIAL 

D’ADMINISTRATION (CSA) D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE (AMU) 

 

Organisation syndicale 
Position du 

candidat 
NOM Prénom 

CGT-SUD 

1 RENAULT Amandine 

2 DEMARQUE Christophe 

3 HINET-DEBAIN Romain 

4 CAVALLO Delphine 

5 POUVELLE Bruno 

6 PATRIS Julie 

7 CORNANO Cyril 

8 GASTALDI Lise 

9 WAGENER Thibaut 

10 MOUCHARD Laure 

11 GORI Didier 

12 TORRES Magali 

13 MARIOTTI Jean-Paul 

14 EYRAUD Corine 

15 BOTTERO Cédric 

16 AMARA ALIANE Noura 

17 FERNANDEZ Antoine 

18 DENOIX Laure 

19 BARNIER Pascal 

20 DUGOURD Hélène 

FO ESR 

1 DJOUABLI Linda 

2 AURIGNY Hélène 

3 POGGI Christophe 

4 FERRO Bertrand 

5 ENRICO Geneviève 

6 CHARLET-MESDJIAN Béatrice 

7 POLIZZANO Valérie 

8 PETROLESI Richard 

9 TASSERY Hervé 

10 DALLA Gnouma 

11 CAMETTI Didier 

12 MASIMANA Hery 

13 BOUDIGNON Christian 

14 COLLINET Corinne 

15 COXE Catherine 

16 REGNIER Karine-Sophie 

17 PETTINO Anne-Marie 

18 MAZZIOTTI Béatrice 

19 BIARD Guillaume 

20 GILIBERT Bernard 



Université d’Aix-Marseille - Jardin du Pharo - 58 boulevard Charles Livon - 13 284 Marseille cedex 07 - France 

Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 - Fax : +33 (0)4 91 31 31 36- Site web : www.univ-amu.fr 

   4 

 

FSU 
(SNESUP/SNASUB/SNCS) 

1 FERRARINI Alain 

2 MOLINA Guylaine 

3 ROPARS Sabine 

4 ALPHAND Véronique 

5 KOUBITI Mohammed 

6 MAURIAT Caroline 

7 BONNET Stéphane 

8 THUILIER Odile 

9 OUERFELLI Mohamed 

10 ARTAUD Michèle 

11 CRISTOFOL Michel 

12 LUCIANI Isabelle 

13 SUCHERAS Baptiste 

14 CAIRE Emmanuèle 

15 REVOLON Sandra 

16 BOSCH Olivier 

17 MAILLES VIARD METZ Stéphanie 

18 JALADE Emmanuel  

19 PRUDHON Béatrice 

20 
OTCHAKOVSKY-
LAURENS 

François 

SGEN-CFDT 

1 TIR Fathia 

2 DUFEU Pierre-Yves 

3 KANES Taoues 

4 BOUDENNE Jean-Luc 

5 CHIKHAOUI Jalila 

6 PEYTARD Gilles 

7 BANARU Daniela 

8 AUBERT Nicolas 

9 MAILLARD-BOYER Martine 

10 BONNIOL Vincent 

11 GHARBI Inès 

12 LEONCINI Xavier 

13 ALI-NEHARI Keltouma 

14 TONETTO Alain 

15 RECORD Marie-Christine 

16 FIGON Patrick 

17 PLIHON Barbara 

18 HONORINE Jean-Jacques 

19 AVILES Catherine 

20 COLIN-JOURDAN Caroline 

 



Université d’Aix-Marseille - Jardin du Pharo - 58 boulevard Charles Livon - 13 284 Marseille cedex 07 - France 

Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 - Fax : +33 (0)4 91 31 31 36- Site web : www.univ-amu.fr 

   5 

 

 

UNSA Education 

1 SIRET Carole 

2 GARDAREIN Jean-Laurent 

3 RIERA Michèle 

4 RELJIC Georges 

5 COUMBARAS Patricia 

6 BALY Laurence 

7 MERLE Cécile 

8 ERREMILI Nabil 

9 NELSON Joëlle 

10 GIORDANO Jérôme 

11 LEGRANGER Fanny 

12 MEISTER Lionel 

13 BAKAR Lenaïg 

14 GUICHARD Philippe 

15 RADULESCO Thomas 

16 BORRALHO Cécile 

17 BIBAL Léandre 

18 PANICOT DUBOIS Laurence 

19 CARILLO Vincent 

20 LUDWIG Sandra 

 

 



Université d’Aix-Marseille - Jardin du Pharo - 58 boulevard Charles Livon - 13 284 Marseille cedex 07 - France 

Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 - Fax : +33 (0)4 91 31 31 36- Site web : www.univ-amu.fr 

   6 

 

ANNEXE 2 - LISTES DE CANDIDATS RECEVABLES POUR L’ELECTION A LA COMMISSION 

PARITAIRE D’ETABLISSEMENT (CPE) D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE (AMU) 

 

CPE- Premier groupe - Collège 1 

 
Organisation 

syndicale 
Position du 

candidat 
NOM Prénom 

CGT FERC 
Sup 

1 LARROUZE Loïc 

2 MORADEI Franck 

3 DENOIX Laure 

4 ANAYA MAAREK Catherine 

5 DE SAINTE MARIE Isabelle 

6 RENAULT Amandine 

SGEN-CFDT 

1 MANRIQUE Christine 

2 TONETTO Alain 

3 CHIKHAOUI Jalila 

4 RUISSY Thierry 

5 MAILLARD-BOYER Martine 

6 ASSAL William 

SNPTES 
UNSA 

1 BELTRA Sylvie 

2 FORESTIER Frédéric 

3 COUMBARAS Patricia 

4 DOMINGUES VINHAS William 

5 SELISKO Barbara 

6 TENA Jérôme 

 

CPE- Premier groupe - Collège 2 

 
Organisation 

syndicale 
Position du 

candidat 
NOM Prénom 

CGT FERC 
Sup 

1 MARIOTTI Jean-Paul 

2 AMOROS Sonia 

3 BOUDERLIQUE Florent 

4 FERNANDEZ Antoine 

5 BOYER Agnès 

6 JUVENAL Nathalie 

SGEN CFDT 

1 GHARBI Inès 

2 GERMIANO Serge 

3 MIRTILLO Marie-Christiane 

4 SIKAR Aziza 

5 FANTOZZI-BRET Thomas 

6 BERRAHOUI Dalida 

SNPTES 
UNSA 

1 LUDWIG Sandra 

2 MABROUKI Fathi 

3 REVEST Monique 

4 ADDOUI Hafida 

5 BORGHINO Jérôme 

6 GUELMAMI Toufik 

 



Université d’Aix-Marseille - Jardin du Pharo - 58 boulevard Charles Livon - 13 284 Marseille cedex 07 - France 

Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 - Fax : +33 (0)4 91 31 31 36- Site web : www.univ-amu.fr 

   7 

 

CPE- Premier groupe - Collège 3 

 
Organisation 

syndicale 
Position du 

candidat 
NOM Prénom 

CGT FERC 
Sup 

1 DUGOURD Hélène 

2 PIEDNOEL Mélanie 

3 PARAT Sabrina 

4 GALL Dominique 

5 PEREZ Thierry 

6 BLANC Philippe 

SGEN CFDT 

1 KANES Taoues 

2 BEN TAHAR Adam 

3 MARTY Virginie 

4 LORRE Jean-Michel 

5 GROZDANOVIC Karen 

6 NOBILI Fabien 

SNPTES 
UNSA 

1 SLIMANI Nassera 

2 ERREMILI  Nabil 

3 LOPES Sylvie 

4 MENDEZ Daniel 

5 FRADJ Naima 

6 FERRARA Tom 

 

CPE- Deuxième groupe - Collège 4 

 
Organisation 

syndicale 
Position du 

candidat 
NOM Prénom 

A&I UNSA 
Education  

1 GAUDY Fabrice 

2 RIERA Michèle 

3 ASTRION Marlène 

4 MOYA Delphine 

 

CPE- Deuxième groupe - Collège 5  

 
Organisation 

syndicale 
Position du 

candidat 
NOM Prénom 

A&I UNSA 
Education  

1 MERLE Cécile 

2 BONIFAY Manon 

3 SCOPETTA Patricia 

4 EMELINA Alexandre 

 

CPE- Deuxième groupe - Collège 6 

 
Organisation 

syndicale 
Position du 

candidat 
NOM Prénom 

A&I UNSA 
Education  

1 BORDERON Claudette 

2 PACHECO Stéphanie 

3 HAENLIN Brigitte 

4 GOURSE DELMOTTE Solange 

 

CPE- Troisième groupe - Collège 7 

 

Aucune liste candidate. 

 



Université d’Aix-Marseille - Jardin du Pharo - 58 boulevard Charles Livon - 13 284 Marseille cedex 07 - France 

Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 - Fax : +33 (0)4 91 31 31 36- Site web : www.univ-amu.fr 

   8 

 

CPE- Troisième groupe - Collège 8 

 
Organisation 

syndicale 
Position du 

candidat 
NOM Prénom 

FSU - CGT 

1 ALLOUCHE Thierry 

2 BALTHY Bastien 

3 CLARISSE Axelle 

4 GUEZ Laure 

 

CPE- Troisième groupe - Collège 9 

 
Organisation 

syndicale 
Position du 

candidat 
NOM Prénom 

FSU - CGT 

1 GUEYRARD Elisabeth 

2 HINET-DEBAIN Romain 

3 DESCALIS-SABRAN Camille 

4 CHARLAN Béatrice 

 


		2022-11-07T11:14:15+0100
	Eric BERTON




